
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No.SC-1J-DJC-G-011-000 716 3 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTEDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 16 de agosto de 2011, se otorgó ante el Notario Cuarto del Cantón Guayaquil, la escritura pública 
de cambio de domicilio de la compañía CORPORACION ECUATORIANA DE PESCA ECUAOCEÁNICA S. A. del 
cantón La Libertad a la ciudad de Guayaquil y reforma del estatuto; 

QUE el 30 de septiembre de 2011 se expidió la Resolución No.SC.IJ.DJC.G.11.0005584, aprobando el 
cambio de domicilio y la reforma de estatuto, constante en dicha escritura; 

QUE en la mencionada resolución se omitió disponer que el Registrador de la Propiedad del Cantón La 
Libertad, tome nota de la inscripción, al margen del cambio de domicilio de la referida compañía; 

Que la citada escritura y resolución, no han sido inscritas en el registro mercantil de este Cantón, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM-08458 de 24 de septiembre de 2008; y, SC-1AF- 

DRH-G-2011-0108 de 20 de enero de 2011; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- MODIFICASE el artículo tercero, litera! b) de la Resolución No.SCIJ-DJC-G-11- 
0005534 de 30 de septiembre de 2011, disponiendo que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, y el 
Registrador de la Propiedad del cantón La Libertad, en el Registro Mercantil a su cargo, inscriba la escritura y esta 
resolución, el primero , y tome nota del tal inscripción al margen del cambio de domicilio, el segundo y sienten en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil, inscriba la 

presente Resolución modificatoria, junto con la Resolución No.SCAJ-DJC-G-11-0005584 de 30 de septiembre de 

2011, y cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.-DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 1 b DIC 2 1 

O INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
PE DE GUAYAQUIL 

  

Ya Z Coralía a : 
Mu «Exp.No.5541 800 

py Trámite No.:41624(201 1) 

 


